N. 492.
 Hausman
 omnium
 primus in-
 ceptor &c.

SERENISSIMA Infans, ad receptionem Cæsarearum
 & Regis Catholici litterarum, ad Protectionis exe-
 cutionem processit, militem satis copiosum, in Patriam
 Treuirensim misit, Consiliarium quendam ad D. Elec-
 torem ablegauit, cum tali inter alia suæ instructionis,
 mandato; vt seriò Illustrissimū D. Electorem requirat,
 quatenus prætenso suo iuri, in scriptis, sub propria ma-
 nu & sigillo, pro Se & Successoribus, renunciet; atten-
 tata reuocet, & omnia in pristinum locum restituat, im-
 posterumque Monasterium non inquietet: id ni faxit,
 quod miles, à quo, nec D. Hausmannus, primus incen-
 tor omniumque promotor (& qui Regem Catholicum,
 Serenissimam Infantem, cæterosque de Consiliis, in al-
 tiori

tiori ad hoc erectoro theatro , non sine scandalo, excommunicare, iuxta nuper transmissum & hisce adiunctum Monitoria, contra quæ, ex parte Monasterij, ptestatum & appellatum est sub litt. A. B. intendit) omnino nisi sibi forte fuga consulat, tutus erit; vtterius, non sine magna deuastatione Patriæ , progredietur. Ex quo proinde, quis talium Bullarum, ex sinistra informatione, & pecunia potius, quam Iustitiæ intuitu obtentarum effectus, elucebit. *Ac sub finem* : certum siquidem & nullatenus dubitandum, quod nec Imperator, nec Rex Catholicus licet cedere ac Serenissima Infans cedent: necessariò itaque pars altera cedere debebit. Luxemburgi 6. Septemb. 1625.

N. 493.
Imperator,
Rex Catho-
licus cedere
nolunt &c.

Littera LI.

PHILIPPVS DEI GRATIA HISPA-
niarum, utriusque Siciliæ , Hierosolymo-
rum &c. Rex, Archidux Austriæ , Dux Bur-
gundiæ , & Mediolani, Comes Hapsburgi,
Flandriæ , Tirolis &c.

EX literis Vestræ Dilectionis, & ex his quæ Serenissima Infans Amata nostra conscripsit, intelleximus, quâto-
perè Dil. Vestræ desideret, ne sibi possessio q̄ cepit, Ab-
batis S. Maximini, quam etiā Vestræ Dil. sua Sanctitas in Commendam contulit, interdicatur. Qua in re quan-
tum in Nobis est, omni benevolentia officio, Dilec-
tioni Vestræ adesse conamur &c. Madri-
tidie 14. Iunij. Anno 1625.

N. 494.
Oblatio
Catholici
Regis erga
Dominum
Electorem.

206 CONSTITUT: PROCVRATORII AD RESIGN:
Littera Mm.

MODERNI DOMINI ARCHIE-
PISCOPI CONSTITUTIO PROCURATORIJ AD RE-
SIGNANDUM NUDA. 16. NOVEMBRI.

Anno 1625.

N. 495.
Abbatiam
S. Maximini
ad Dominum
minimum
Electo-
rem vi Cō
mendæ a-
postolicae
pertinere.

N. 496.
Monachi
contrariū
esse con-
tendunt.

NOS Philippus Christophorus Dei gratia, Archieps Treuirensis, Sacri Romani Imperij per Galliam & Regnum Arelatense Archicancellarius, ac Princeps Elegtor &c. Tenore præsentiu publicè attestamur. Cum, orta nuper controuersia, intuitu Abbatiæ S. Maximini, prope Ciuitatem Treuirens: Nos Eam, virtute Pontificij diplomatis, sub onere pensionum, eo contentarum, titulo Commendæ (binis sententiis Rotæ Romanae confirmatae) ad Nos spectare contendissemus; atque ex aduerso Elelus (iisdem binis sententiis reiectus) cæterique Religiosi (refractarij) eiusdem Monasterij, hoc nomine, apud suā Sanctitatem (sed falso, & ideo ibidem dictis sententiis condemnati) Maiestatem Cæsaream (iudicem incompetentem) præcipue verò, apud Serenissimam Infantem Hispaniarum Isabellam, Cui, nomine Regiæ Maiestatis Catholicæ, Ducatus Luxemburgensis, protec̄tio memoratæ Abbatiae (ab Imperatoribus & toto Imperio, diuersis sententiis, subsecutisque confirmationibus Pontificiis cassata; postea verò per meras violentias, & contra Constitutionem Pacis publicæ, ab Ipsiis Luxemburgensis, ratione domus Burgundica iuratam, aduersus SS. Pontifices & Archiepiscopos male usurpata) incumbat, conquesti fuissent; contendentes Eam, cum pensionibus grauari, aut Commendæ titulo (utrumque falso, & in specie, quoad Monasterium S. Maximini aliter obseruatum) concedi non potuisse, citra præiudicium priuilegiorum Sacri